
 

 

2023年（令和 5年）12月 22日      

第２学年保護者の皆様へ 

福山市立幸千中学校 

校長  村上 啓二 

 

進路学習会について（ご案内） 

 
 師走の候，保護者の皆様方には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より，幸千

中学校の教育に多大なご支援とご協力をいただきありがとうございます。 

 さて，１月２３日(火)に，２学年生徒と保護者を対象に，進路説明会を開催いたします。

入試の制度や今後の入試に向けた流れについての説明を行います。  

何かとご多用とは存じますが，ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

１ 日 時    1月 23日（火） 14：00～15：00 （予定） 

 

２ 場 所    福山市立幸千中学校 体育館 

 

３ 対 象    第２学年生徒と保護者 

 

４ 内 容   (１）開会のあいさつ  

        （２）学校より説明 

          ①これからの進路選択について 

          ②高校の種類について 

          ③受験制度について 

           ・各校の入学試験等について 

           ・本校推薦基準について 

           ・選抜方法について 

            （調査書・自己表現・学校独自検査・合否） 

          ④受験生として 

          ⑤学校での今後の取り組みについて 

          ⑥保護者の皆様へ 

 

５ その他   ・本日の進路学習会についての質問は後日集約し，回答させていただきま 

す。質問はフォームまたは指定の用紙にご記入いただき，お子様を通じ 

て担任にご提出ください。 

・グラウンドが駐車場になりますが，台数に限りがございます。可能な限 

り，自転車や徒歩での来校をお願いいたします。満車の場合，駐車をご 

遠慮いただく場合がございます。なお，駐輪場は体育館横(バレーコー 

ト)をご利用ください。 

 
窓口：2学年進路担当 山下 

９５５－０１２１ 


